Estado de Goiás

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia
Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica

Gerência Especial de Educação e Trabalho

__________________________________________________________________________________________

   Avenida Santos Dumont, Quadra 07, Lote 10 – Vila Nova – CEP 74.643-030 – Goiânia – Goiás     asmf

Fone: (62) 3201- 3241

www.sectec.go.gov.br / educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Página 1 de 1

Edital n.º 044/2013 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia – SECTEC, por meio do Gabinete de

Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica – GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional

de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n.º

12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012, Portarias 428/12/GABS e

430/12/GABS da SECTEC, Processo n.º 201300018000498, faz saber aos interessados a RETIFICAÇÃO

do Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas, para atuarem no âmbito do PRONATEC – Bolsa

Formação.

Onde se lê:

Anexo II – Horário e Local de Inscrição

Cidade Endereço
Horário de

Funcionamento

Nova Veneza
Centro Digital

Av. Moacir Tavares Canto- Centro (ao lado do Clube Municipal) Nova

Veneza-GO

8h às 17h

Goiânia - O. E.C

Novo Mundo

Centro de Educação Profissional Sebastião de Siqueira – CEPSS

Avenida Alexandre de Morais, nº 450, Parque Amazônia – Goiânia -

Goiás

8h às 17h

Goiânia - GET
Gerência de Educação e Trabalho – Sala 703

Avenida Santos Dumont, Quadra 7, Lote 10 – Antiga 5ª Avenida  -

Setor Vila Nova – Goiânia – Goiás.

8h às 7h

Anexo III – Vagas / Função

3-Vaga para Professor Conteudista para Gerência de Educação e Trabalho

Cidade
Número de

Vagas

Carga

Horária (h)
Área de Formação Outros Requisitos

Goiânia 1 20

Curso Superior em

Sistema de Informação

com a titulação mínima

de Especialista.

Certificação em Estruturas de Controle

de TI – COBIT, Gerenciamento de

Processo de Negócio – BMP.

Experiência em Gerenciamento de

Projetos.

Leia-se:

Anexo II – Horário e Local de Inscrição

Cidade Endereço
Horário de

Funcionamento

Nova Veneza
Centro Digital

Av. Moacir Tavares Canto- Centro (ao lado do Clube Municipal) Nova

Veneza-GO

8h às 17h

Goiânia - O. E.C

Novo Mundo

Centro de Educação Profissional Sebastião de Siqueira – CEPSS

Avenida Alexandre de Morais, nº 450, Parque Amazônia – Goiânia -

Goiás

8h às 17h

Goiânia - GET
Gerência de Educação e Trabalho – Sala 703

Avenida Santos Dumont, Quadra 7, Lote 10 – Antiga 5ª Avenida  -

Setor Vila Nova – Goiânia – Goiás.

8h às 17h

http://www.sectec.go.gov.br/
mailto:educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Estado de Goiás

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia
Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica

Gerência Especial de Educação e Trabalho

Avenida Santos Dumont, Quadra 07, Lote 10 – Vila Nova – CEP 74.643-030 – Goiânia – Goiás     psp

Fone: (62) 3201- 3241

www.sectec.go.gov.br / educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Página 2 de 2

Anexo II – Horário e Local de Inscrição

3-Vaga para Professor Conteudista para Gerência de Educação e Trabalho

Cidade
Número de

Vagas

Carga

Horária (h)
Área de Formação Outros Requisitos

Goiânia 1 20
Curso Superior em

Sistema de Informação.

Certificação em Estruturas de Controle

de TI – COBIT, Gerenciamento de

Processo de Negócio – BMP.

Experiência em Gerenciamento de

Projetos.

Goiânia, 23 de agosto de 2013.

João Batista Peres Junior

Gerência Especial de Educação e Trabalho

Coordenador Geral do PRONATEC – Bolsa Formação

http://www.sectec.go.gov.br/
mailto:educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br